
سرخط خبر

 سهم ۳۰ درصدی صندوق توسعه
نماینللدگان مجلس شللورای اسللامی در 
مصوبه ای سهم صندوق توسعه از صادرات نفت 
را در سللال آینللده ۳۰ درصد تعیین کردند. به 
گزارش تسنیم، براسللاس این مصوبه مجلس، 
سللهم صندوق توسللعه ملی از منابع حاصل از 
صادرات نفللت خام، میعانللات گازی و خالص 
صادرات گاز ۳۰ درصد تعیین می شللود. بانک 
مرکزی مکلف است در طول سال و متناسب با 
وصول منابع، بافاصله نسبت به واریز این وجوه و 
سهم 14/5 درصد شرکت ملی نفت ایران از کل 
صادرات نفت و میعانات گازی )معاف از تقسیم 
سود سللهام دولت( و همچنین سهم ۳ درصد 
مناطق نفت خیز، گازخیز و کمترتوسعه یافته این 
قانون اقدام کند. این مبالغ به صورت ماهانه واریز 
و از ماه یازدهم سال محاسبه و تسویه می شود.

سامانه های مبارزه با قاچاق کامل شد
سللخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق با تاکید بر 
اینکه در سال 1۳96 نیازی به راه اندازی سامانه 
جدید برای مبارزه با قاچاق نیست، گفت: به رغم 
مکاتبات، سازمان محیط زیست مستندات ادعای 
قاچاق خاک را ارائه نکرد. به گزارش مهر، قاسم 
خورشیدی در نشسللت خبری خود با تاکید بر 
اینکه سامانه هایی که برای مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز مورد نیاز بوده، همگی مشللخص و طراحی 
شللده اند، گفت: این سللامانه ها در حال تکمیل 
شدن اسللت و به نظر نمی رسللد برای مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، نیازمند اضافه شللدن سللامانه 
جدیدی باشیم. خورشیدی با بیان اینکه سامانه 
جامع امور گمرکی به هیللچ عنوان قابل حذف 
نیست، گفت: گمرک متقاعد شده است نیازهای 
اطاعاتی خود را در بسللیاری از موارد از سامانه 
جامع تجارت برداشللت کنللد. وی تصریح کرد: 
هم اکنللون برای مبارزه با قاچللاق کالا و ارز، 1۰ 
سامانه و ۳۷ زیرسامانه طراحی شده که جریان 
گللردش کالا و پول را رصللد می کند و به نوعی 
کار را شفاف و شناسنامه دار کرده است. بنابراین 
هرچه سللامانه در معماری کان جریان تجاری 
کشللور لازم بود، پیش بینی شده است. به گفته 
خورشیدی، حجم قاچاق کالا در سال های 1۳9۲ 
و 1۳9۳ به ترتیللب ۲5 و 19 میلیارد دلار بوده 
که این رقم سللال 1۳94 به 15/5 میلیارد دلار 
کاهش یافته است؛ همچنین کشفیات قاچاق نیز 
1۲۰ درصد رشد نشللان می دهد. بر این اساس 
دستگاه های کاشف در سال های 1۳9۳ و 1۳94 
به ترتیب یک هللزار و 8۰5 هزار میلیارد تومان 
کالای قاچاق کشللف کردند که این رقم با 1۲۰ 
درصد افزایش در 1۰ ماه نخسللت امسال به 1۲ 
هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. وی اظهار 
داشت: طرح رجیسللتری از ابتدای تیرماه سال 
آینده به طور کامل عملیاتی می شود. سخنگوی 
سللتاد مبارزه با قاچللاق کالا و ارز درباره ادعای 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هم گفت: 
مکاتبات زیادی با این سللازمان انجام شده اما تا 
این لحظه هیچ پاسخی به نامه های ستاد مبارزه 
با قاچللاق کالا و ارز مبنی بر دریافت اطاعات و 
مدارک خاک قاچاق داده نشده است. وی افزود: 
صادرات مواد و خاک های معدنی از جمله کلینکر 
)مواد اولیه تولید سیمان( قانونی بوده و با توجه به 
تحقیقات انجام شده، هیچ موضوعی در ارتباط با 
قاچاق خاک گزارش نشده است. همچنین علی 
معصومی، مدیرکل حقوقی ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از اباغ شیوه نامه امحای کالای قاچاق 
خبللر داد و گفت: دیگر در این زمینه هیچ خلأ 
قانونی نداریم. به گفته معصومی، درباره کالاهای 
خاصی مثل سللوخت و طا و ارز  دولت اختیار 
دارد نظامات حمل و خرید و فروش اعمال کند.

لایحه نهایی مالیات بر ارزش افزوده 
آماده شد

لایحه نهایی ارزش افزوده آماده شد و تا پایان 
اسفند به مجلس شورای اسامی ارائه می شود. 
به گزارش تسللنیم، سیدکامل تقوی نژاد، رئیس 
سازمان امور مالیاتی کشور در این باره افزود: برای 
تدوین این لایحه چند هزار ساعت کار در قالب 
1۰۰ جلسه کمیسیون اقتصادی دولت انجام و 
دغدغه تولیدکنندگان در این لایحه رفع شللده 
اسللت.  وی با بیان اینکلله اضافه کردن یک بند 
به قانون ارزش افزوده در مجلس قانون کلی را در 
این زمینه از بین برده است، گفت: قانون مالیات 
بر ارزش افزوده مبتنی بر شللفافیت است و همه 
اطاعللات را در این زمینه جمللع آوری می کند. 
تقوی نللژاد افزود: تاکنللون 1۷۰ هللزار میلیارد 
تومللان مالیات بللر ارزش افللزوده دریافت و 6۰ 
هللزار میلیارد تومان به عنوان عوارض در اختیار 
شللهرداری ها قرار داده شللده است. وی تصریح 
کرد: امسللال درآمد شهرداری ها از قانون مالیات 
بللر ارزش افزوده 14 هزار میلیارد تومان اسللت 
که با بند اضافه شللده به قانون مالیات بر ارزش 
افزوده این درآمد از بین می رود. تقوی نژاد افزود: 
قانون مالیات بر ارزش افزوده در 15۰ کشور اجرا 
می شللود و 5۰ درصد از درآمدهای کشورمان از 

محل مالیات بر ارزش افزوده است.

 جبارعلی ذاکری، معاون سللاخت و توسللعه 
راه آهن از در دست ساخت بودن 4۰۰۰ کیلومتر 
خط آهن در کشور خبر داد و گفت: ریل گذاری 
8۰۰ کیلومتر خط آهن تا نیمه اول سال آینده 

به پایان می رسد.
 محمللد رجبی، مدیرعامللل حمل ونقل ریلی 
رجا از ظرفیت سللازی یللک میلیون صندلی در 
مسللیرهای رفت و برگشللت در نوروز 96 خبر 
داد و گفت: امسللال میزان جابه جایی مسافر در 
شللرکت حمل ونقل ریلی رجا حدود ۲5درصد 

کاهش یافته است.
 رئیس اتحادیه جایگاهداران عرضه سللوخت 
گفت: اگر به ۳ خواسللته جایگاهداران توجهی 
نشللود از پایان فروردین، ۳۰ درصد از ظرفیت 
عرضه سللوخت، در پایان اردیبهشت 6۰ درصد 
و در پایللان خرداد همه ظرفیت را از مدار خارج 

می کنیم.
 بللا تصویب هیللات وزیران، بدهللی دولت به 
شرکت خدمات هوایی کشور )آسمان( با بدهی  
شرکت  فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، شرکت 
بیملله ایران و شللرکت ملی پالایللش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران تا سقف 1۰ میلیارد ریال 

تهاتر می شود.
 آمارهای انجمن جهانی فولاد نشان داد تولید 
فولاد ایران در ماه ژانویه ۲۰1۷ )دی 95( نسبت 
به مدت مشابه پارسال 11/۳ درصد افزایش یافته 

و به 1/5۲۰ میلیون تن رسیده است.
 معللاون برنامه ریللزی سللازمان راهللداری و 
حمل ونقللل جللاده ای گفت: سللهمیه گازوئیل 
رانندگانی کلله در سللامانه utcms.ir ثبت نام 
نکرده اند از اول فروردین سال 96 کاهش می یابد.
 رئیس مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات 
درباره ثبت دقیق نشللانی انبارهللای نگهداری 
محصولات دخانی از جمله سللیگار و تنباکو به 
تولیدکنندگان، واردکنندگان و توزیع کنندگان 

هشدار داد.
 مدیرکل بازرسی و امور قاچاق سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از اجرای طرح 
نظارتی ویژه نوروز 1۳96 در سراسر کشور خبر 

داد.
 مظفر علیخانی، معاون امللور فنی و خدمات 
اتاق ایللران گفت: اکنون 4 ماه بلله پایان دولت 
باقی مانده و باید آسیب شناسللی کللرد در ۳/5 
سال گذشللته چه درصدی از موانع و مشکات 

صادراتی کشور حل و فصل شده است.
 مجلس به دولت اجازه داد ۲۳۰۰ میلیون دلار 
از صندوق توسعه ملی برداشت و صرف افزایش 

تقویت بنیه دفاعی و مقابله با ریزگردها کند.

تعلل بانک مرکزی در استانداردسازی 
صورت های مالی بانک ها

بانک مرکزی در1۰ سال گذشته صورت های 
مالی بانک ها را استاندارد نکرده بنابراین اصرار بانک 
مرکزی در اعمال یکباره اصاحات در سال جاری 
باعث منفی شدن تراز بسیاری از بانک ها می شود. 
علی اکبر سهیلی زاده، رئیس سازمان حسابرسی 
در این باره گفت: نمی توان گفت بانک ها در ارائه 
صورت های مالی خود تخلفی مرتکب شللده اند 
بلکه صورت های ارائه شللده دارای اشکال و عدم 
تطابق با نمونه های استاندارد سازمان بوده است. 
هرچند بندهای درخواست شده از سوی سازمان 
حتما روی میزان سود و زیان بانک ها تاثیرگذار 
بوده اسللت. سللهیلی زاده با بیان اینکه مشکل 
ایجادشللده درباره ارائه صورت های مالی بانک ها 
به عدم درخواست صورت های مالی استاندارد در 
1۰ سال اخیر از سوی بانک مرکزی بازمی گردد 
تاکید کرد، باید بپذیریم شللرایط تحریمی روی 
کارایی و منابع بانک ها اثر گذاشللته است، امروز 
شللاهد آن هستیم تصمیماتی که ۲۰ سال قبل 
به بانک ها تحمیل شللده است اثر خود را نشان 
می دهد. بانک ها نیاز بازسللازی مالی دارند با این 
حال گزارش های حسابرسی بانک ها گزارش های 
شللفافی اسللت  و اصللرار بانک  مرکللزی بر این 
اسللت که بانک ها همین امسال اصاحات را در 
صورت هللای مالی خود اعمللال کنند که به این 
ترتیب احتمال منفی شدن تراز تعداد زیادی از 

بانک ها دور از انتظار نیست.

تمدید بخشودگی جرائم 
دیرکرد وام ها در سال ۹۶

نماینللدگان مجلللس بخشللودگی جرایم 
دیرکرد وام هللای زیر 1۰۰ میلیللون تومان را 
در سللال 96 تمدید کردند. به گزارش تسنیم، 
براساس مصوبه مجلس، حکم تبصره ۳5 قانون 
اصاح قانون بودجه سللال 95 برای سللال 96 
تنفیذ شد و شرط عدم افزایش پایه پولی شامل 
بخشودگی سود و جرایم وام های کمتر از 1۰۰ 
میلیون تومان نمی شللود. حکم تبصره ۳6 در 
سقف 1۷ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان برای سال 
1۳96 تمدید می شود. در بند الحاقی ۳ تبصره 
1۷ آمده بود: بانک مسللکن موظف اسللت در 
چارچوب نظام بانکداری الکترونیک، 1۰درصد 
درآمللد حاصل از تراکنش ها در نظام بانکداری 
الکترونیک را پس از کسللر هزینه عملیاتی به 

حساب خزانه داری کل کشور واریز کند.

صندوق

3اقتصاد

گروه اقتصادی: جمعی از سللپرده گذاران موسسه 
کاسللپین که انتظارشللان برای دریافت پول شان 
از این موسسلله وارد چهارمین ماه شده برای حل 
مشکات شللان به رئیس جمهور نامه نوشللتند. به 
گزارش  »وطن امروز«، سللرگردانی سپرده گذاران 
موجب شده برای مسؤولان کشور نامه بنویسند و 
از آنها کمک بخواهند.  موسسه اعتباری کاسپین 
مجوز خود را اسفند سال گذشته دریافت کرده اما 
حدود 4 ماه است حساب بسیاری از سپرده گذاران 
بلوکه شده و پولی پرداخت نمی شود. کارشناسان 
اعتقاد دارند وقتی موسسه ای که مجوز بانک مرکزی 
داشته، از دادن پول مردم خودداری کند قطعا اعتماد 
عمومی به نظام بانکی کاهش خواهد یافت و دیگر 
نمی توان به بانک ها و موسسات اعتباری بزرگ هم 
اعتماد کرد. در این باره خبرگزاری تسنیم گزارش 
داده اخیللرا مقامات بانک مرکزی از قصور توسللط 
هیات مدیره موسسه کاسللپین بویژه مدیرعامل و 
رئیس هیات مدیره آن صحبللت به میان آورده اند 
که نقشی موثر در نابسللامانی اوضاع دارند؛ همین 
موضوع باعث شد این انتظار در میان سپرده گذاران 
ایجاد شود که این دو نفر در مجمع عمومی عادی 
موسسه که به طور فوق العاده پنجشنبه گذشته 5 
اسفند ماه برگزار شده بود، عزل شوند تا شاید گرهی 
از مشکل کاسپین باز شود. اما اطاعیه رسمی که 
در سایت موسسه درج شده نشان می دهد »از آنجا 
که دستور جلسه اصاح ترکیب هیأت مدیره بود و 
نظر به اینکه صاحیت داوطلبان برای عضویت در 
هیأت مدیره به صورت کامل به تایید بانک مرکزی 
نرسیده بود و شرایط هیأت مدیره کامل نشده است 
تصمیم بر آن شللد، موضوع انتخاب اعضای هیأت 
مدیره از دستور جلسه خارج شود«. سپرده گذاران 
عللدم تاییدیه بانک مرکزی برای گزینه های جدید 
ریاست موسسه کاسللپین را دال بر وجود نداشتن 
اراده جدی این بانک برای حل مشکل شان می دانند 
و در تازه ترین تجمع خود اعام کرده اند چرا بانک 
مرکللزی تاییدیه اعضای نامزد در هیات مدیره را به 

مجمع فوق الذکر ارسال نکرده است!
البته عللدم ارسللال تاییدیه اعضللای نامزد در 
هیات مدیره موسسه کاسپین را نمی توان به معنای 
بی توجهی بانک مرکزی به وضعیت این موسسلله 
دانسللت چراکه این احتمال وجود دارد که اعضای 
معرفی شللده به بانک مرکزی صاحیت لازم را از 
دید مقام ناظر نداشته باشند. طولانی شدن فرآیند 
رسللیدگی به وضعیت موسسلله کاسللپین و عدم 

بازگشت وجوه سپرده گذاران موجب شده این افراد 
نامه ای به رئیس جمهور نوشته و خواستار ورود دولت 
به این ماجرا شوند. در بخشی از این نامه آمده است: 
ریاست محترم دولت تدبیر و امید خواستیم بگوییم 
برای کلید شللما تدبیری اندیشیده نشد و قفلی از 
قفل مشکات مردم باز نشد. ریاست محترم دولت 
تدبیر و امید خواسللتیم بگوییم ته ذره امید مردم 
برای زندگی بهتر و شرافتمندانه را با بی تفاوتی تان 
به آنها در دل ها خشکاندید.  ریاست محترم دولت 
تدبیر و امید خواسللتیم بگوییم... ولی می دانیم که 

همه چیز را می دانید... نیازی به گفتن نیست... .
نکته ای که موسسه کاسپین را از داستان سایر 
موسسات غیرمجاز جدا می کند، مجوزی است که 
بانک مرکزی در ۲۷ اسفندماه سال1۳94برای این 
موسسه صادر نموده و نام آن موسسه را در لیست 
موسسات مجاز در سللایت بانک مرکزی و آن هم 

بدون لحاظ هیچگونه قید و شرطی آورده است.
از همیللن رو مللردم سللپرده گذار و گرفتار در 
مواجهه با عدم پاسللخگویی مسللؤولان نسبت به 
وضعیت شللان خود را در یک تله سللازمان یافته از 
سوی بانک مرکزی و مسؤولان کاسپین می بینند، 
این گروه از مردم خود را فریب خوردگان مجوز بانک 
مرکزی می نامند، چرا که آنان احسللاس می کنند 
بانللک مرکزی دولت تدبیر و امیللد عاوه بر ایجاد 

ضللرر مالی، به اعتمادشللان به بانللک مرکزی  نیز 
توهیللن می کند و فارغ از آنکلله باید عذر این گناه 
را برعهده بگیرد بلکه بللا مغالطه و بازی با کلمات 
و فرافکنی صرفا در حال خرید زمان اسللت نه حل 
سریع مشکات. پرسش مهمی که اکنون بسیاری 
از سللپرده گذاران این موسسلله را کلله از تجمیع 
تعاونی های اعتبار منحله قبلی بویژه تعاونی اعتبار 
فرشتگان به عنوان بزرگ ترین مجموعه و با حدود 
یک میلیون و 4۰۰ هزار سپرده گذار در سراسر کشور 
شکل گرفته، درگیر خود کرده این است که باید بر 
پایه اساسنامه مصوب شورای پول و اعتبار تعاونی 
بزرگ فرشللتگان در این موسسه تجمیع می شد و 
اصولا مسائل قبلی آن تعاونی های اعتبار و از جمله 
ادغام آنها با کاسپین از مسؤولیت های قبلی بانک 
مرکزی بوده و از جمله مسائل داخلی هیات مدیره 
موسسلله کاسپین بوده و نباید بهانه ای جهت عدم 
پاسخگویی به مردم و مسللدود شدن سپرده های 
آنها باشللد. چرایی دلیل صدور مجوز بانک مرکزی 
برای کاسپین و تجمیع تعاونی های منحله قبلی از 
جمله فرشتگان با فرض بحران مالی و دچار کسری 
و زیان، خود از بی تدبیری بزرگ بانک مرکزی است 
و نقش سللوءمدیریت در بانللک مرکزی و معاونت 
نظللارت آن به عنوان بالاترین نهاد حاکمیتی ناظر 
و صادرکننده مجوز را مضاعف می کند در حالی که 

مستندات نشان می دهد قبل از تجمیع، صورت های 
مالی فرشللتگان با تراز مثبت حسابرسی شده و به 
اطاع و تایید قبلی بانک مرکزی و سازمان بورس 

جهت پذیره نویسی رسیده است!
مردم سللپرده گذار در این موسسلله مالی مجاز 
بسیار نگران هستند از آنکه مسؤولان بانک مرکزی 
بخواهند نسللخه موسسات غیرمجاز قبلی همانند 
ثامن الحجج یا میزان را برای پرداخت سللپرده های 
مللردم نزد این موسسلله مجللاز تحللت عناوینی 
همانند کسری و زیان بعضی از تعاونی های اعتبار 
منحله قبل - تشللکیل دهنده کاسللپین - اجرایی 
نمایند که البته این بلله نوبه خود پدیده ای جدید 
در تاریخ بانکداری کشللور و همچنین باعث سلب 
اعتماد عمومللی به مجوزهای صادره بانک مرکزی 
خواهد بود! مردم در سراسللر کشللور از بی اعتنایی 
به مشللکل حدود ۲ میلیون سپرده گذار گرفتار در 
این بی تدبیری بزرگ متولیان بانکی و پولی کشور  
گایلله دارند و هر از گاهی بللا تجمع و تحصن در 
نقاط مختلف سللعی می کنند صدای خللود را به 
گوش مسؤولان دولتی بویژه شخص رئیس جمهور 
برسانند اما دریغ از پاسخی مسؤولان؛ هر چند بعضا 
مسؤولان بانک مرکزی با فرار رو به جلو مانند دیگر 
حوادث رخ داده در کشللور این مشکل را به غیر از 

خود مربوط می دانند.

سپرده گذاران مؤسسه اعتباری کاسپین در نامه به روحانی: 

کلید شما قفلی از مشکلات مردم را باز نکرد
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پیشنهاد ما برای حداقل دستمزد 
کارگران در سال 1۳96 حدود ۲ 
میلیون و 6۰۰ هزار تومللان تا ۳ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان اسللت. علی خدایی، عضو شورایعالی 
کار با بیان این مطلب گفت: کارگری که رضایت 
نداشته باشد بهره وری هم ندارد. به گزارش تسنیم، 
خدایی افزود: ما باید روند نزولی سبد معیشت را 
متوقف کنیم و پس از آن به رفع کاستی های آن 
بپردازیم. وی ادامه داد: ما اصاً نمی توانیم به سمت 
نرخ تللورم برویم، ارتقای معیشللت کارگران که 
مد نظر رهبری اسللت کجا باید تحقق یابد؟ این 
تکلیف در ماده 41 قانون کارگری آمده است. عضو 
شورایعالی کار اضافه کرد: هزینه های کارفرمایان 
در بخش های مختلف اقتصادی متشللکل از 4/۳ 
درصللد در بخللش کشللاورزی، 18/4درصد در 
بخش صنعت، ۷ درصللد خدمات و ۲1/۷ درصد 
خدمات اجتماعی اسللت که متأسفانه این ارقام 
از سللفره کارگران کنده می شود. وی افزود: منکر 
نمی شویم که دولت هم وظایفی در برابر معیشت 
کارگران دارد اما بخش کارفرمایان در احقاق این 
حق بسیار کم کار است، مشکل آنها با قوای مجریه 
و مقننه و برخی سازمان هاسللت این به کارگران 
ارتباطی ندارد. کارفرمایان باید مشکات شللان را 
جای دیگری حل کنند. خدایی میانگین صفر را 
در بهره وری کارگران تکذیب کرد و افزود: رضایت 

کارگر با بهره وری ارتباط مستقیم دارد. کارگری 
که رضایت نداشته باشد بهره وری هم ندارد، این 
توقع زیادی است که ما بهره وری را به بهره کشی 
تبدیل کنیم، ابتدا باید معیشت کارگران را تأمین 
کنیم و سپس توقع ارتقای بهره وری داشته باشیم. 
همچنین جمال رازقی جهرمی، عضو هیات مدیره 
اتحادیلله کارفرمایان با تأکید بر اینکه معیشللت 
کارگران مهم اسللت، گفت: آمارهایی که از بانک 
مرکزی دریافت کرده ایم نشان می دهد ۳۳ درصد 
از سبد هزینه های مسکن، 6 درصد آموزش و 6/5 
درصد درمان بخشللی از حقوق کارگران اسللت، 
طبللق قانون، اینها وظایف کارفرمایان نیسللت و 

دولللت هم بایللد حرکتی انجام دهللد. معتقدیم 
حداقل حقللوق نمی تواند معیشللت کارگران را 
تأمین کنللد. رازقی درباره رقم پیشللنهادی این 
اتحادیه برای حداقل دسللتمزد کارگران در سال 
96 تصریح کرد: کارشناسان ما با افزایش دستمزد 
در حد نرخ تورم هم مشکل دارند اما حق کارگران 
است که مشللمول این افزایش شللوند به نظر ما 
حداقل دستمزد پیشنهادی اتحادیه کارگران زیر 
خط فقر است. علیرضا محجوب، عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسامی نیز با بیان اینکه 
شکاف میان حداقل معیشت و حداقل دستمزد 
بسیار کند دستخوش تغییر و ترمیم است، گفت: 

در دنیا حداقل دسللتمزد برای حد سللیری یک 
کارگر حدود ۲ دلار تعریف شللده که این رقم در 

کشورمان به ندرت رعایت می شود. 
محجوب با اعام اینکه ۲8 درصد سبد معیشت 
کارگران را مقوله غذا تشللکیل می دهد، ادامه داد: 
یللک کارگر می توانللد با حداقل دسللتمزدی که 
دریافت می کنللد فقط ذره ای از ایللن نیاز را رفع 
کنللد. محجوب بللا اظهار اینکلله در بخش تولید 
صنعت امسللال 9۰ هزار نفر کاهش نیرو داشتیم 
به جای اینکه افزایش را شللاهد باشیم، افزود: 4۰ 
درصد نیروی کار ما در بخش خدمات، ۲4 درصد 
در بخللش صنعت و حللدود 16 درصد در بخش 
کشاورزی مشغولند و ثروت در این بخش ها به طور 

متفاوتی جریان دارد.
گفتنی اسللت، حداقل هزینه سللبد معیشت 
کارگران امروز دوشنبه در کارگروه تخصصی مزد 
با توافق نماینللدگان کارگری، کارفرمایی و دولت 
تعیین می شود.  امسال برای نخستین بار، پیش 
از ورود به موضوع دسللتمزد، شللرکای اجتماعی 
عزم خود را برای تعیین اقام و هزینه های سللبد 
معیشللت کارگران جزم کرده اند تا درباره  هزینه 
سبد معیشت به توافق برسند. برآیند محاسبات 
گروه های کارگری از هزینه سبد معیشت بین ۲ 
میلیللون و 6۰۰ هزار تومان تللا ۳ میلیون و ۳۰۰ 

هزار تومان برآورد شده است.
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اهدای تندیس مسؤولیت پذیری به بنیاد برکتکارگران در سامانه رفاهی ثبت نام کنند
کارگران ساختمانی تا ۳۰ اسفند 
امسللال مهلت دارند به سللامانه 
خدمات رفاهللی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مراجعه و ثبت نام کنند. به گزارش تسنیم، اسماعیل 

دفتر  مدیللرکل  گرجی پللور، 
بیمه هللای اجتماعللی وزارت 
تعللاون، کار و رفللاه اجتماعی 
بللا اعللام ایللن خبللر گفت: 
کارگللران سللاختمانی تا ۳۰ 
مهلللت  امسللال  اسللفندماه 

دارند به سللامانه خدمات رفاهی مراجعه و ثبت نام 
کنند. وی تاکید کللرد: خدمات حمایتی و بیمه ای 
به کارگران سللاختمانی از این پس به کسانی تعلق 
خواهد گرفت که در این سامانه ثبت نام کرده باشند. 
گرجی پور خاطرنشللان کرد: کارگران سللاختمانی 
باید تا پایان اسللفندماه در سللامانه خدمات رفاهی 
  www.samanehrefah.ir  به نشللانی اینترنتی

ثبت نام کنند. در همین حللال، رئیس کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران کشللور با انتقاد از عدم 
تسویه مطالبات سازمان تأمین اجتماعی به عنوان 
اموال کارگران، به موضوع تعیین دستمزد اشاره کرد 
و گفللت: ترکیب شللورایعالی 
کار بیشللتر دولتللی بللوده و 
سه جانبه گرایی صورت ظاهری 
دارد.  غامرضا عباسی، رئیس 
کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگللران کشللور در اداملله 
سهمیه بیمه کارگران ساختمانی را بی معنا دانست و 
افزود: سازمان های تامین اجتماعی و فنی و حرفه ای 
بدانند که بیش از ۲ میلیون کارگر ساختمانی دارای 
کارت مهارت هسللتند و فقللط 8۰۰ هزار نفر بیمه 
شللده اند که این رفتار مناسب نیست و دولت باید 
در سللال اقدام و عمل اقدامی جدی در این راسللتا 

انجام دهد.

در نخستین مجمع ملی سامت 
و جشنواره  مؤلفه های اجتماعی 
مؤثر بر سللامت که روز گذشته برگزار شد، بنیاد 
برکت وابسللته به سللتاد اجرایی فرمللان حضرت 

امللام)ره( به عنللوان برگزیده  
اول در همه محورهای حوزه  
سامت شللناخته شللد و از 
سللوی رئیس جمهور تندیس 
و لوح تقدیر مسؤولیت پذیری 
و پاسخگویی اجتماعی برای 

سامت به محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( اعطا شللد. بنیللاد برکت به پاس 
تاش های وافر در حوزه  سللامت از سللوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حائز رتبه  برتر در 
نخستین مجمع ملی سامت و جشنواره مؤلفه های 
اجتماعللی مؤثر بر سللامت شللده اسللت. بنیاد 
برکت  کوشللیده  اسللت در حوزه  سامت با احداث 

بیمارستان، مراکز بهداشتی و درمانی و مراکز جامع 
سامت در کشور و نیز ارائه  خدمات سامت از راه 
دور، بخشللی از بار هزینه های سنگین درمان را از 
دوش مردم مناطق محروم بردارد. تکمیل و ساخت 
11 بیمارسللتان بللا ظرفیت 
1۲۳4 تخللت در شللهرهای 
محروم 1۰ اسللتان کشللور، 
سللاخت 4۲ مرکز بهداشللت 
و احللداث 88 مرکللز جامللع 
سللامت، امضای تفاهمنامه 
احداث ۲ مرکز جامع سرطان سطح ۳، ارائه خدمات 
سامت الکترونیک و پزشللکی از راه دور از طریق 
شرکت برکت تل در مناطق محروم به بیش از ۳5۰ 
هزار نفر در قالب ۲۰ خدمت، همچنین صدور ۲5۰ 
هزار فقره بیمه نامه برای پوشللش 46۰ هزار نفر از 
اقشار آسیب پذیر جامعه، از جمله اقدامات اجتماعی 

بنیاد برکت در حوزه  سامت است.

بنیادبیمه

بانک


